ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực

hiện kết luận của Thường

trực Tỉnh ủy tại Thông báo

số 1336-TB/TU ngày 24

tháng 3 năm 2025 trên địa

bàn huyện

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1243/UBND-KTN ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực

Tỉnh ủy tại Thông báo số 1336-TB/TU ngày 24 tháng 3 năm 2025, Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã:

- Tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt nhằm nâng

cao nhận thức của các cấp ủy Đảng và cả hệ thống chính trị, Nhân dân về vai trò vị

trí quan trọng của ngành năng lượng; xác định năng lượng điện là lĩnh vực quan

trọng trong phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

- Thực hiện tốt vai trò định hướng, triển khai các chính sách quy hoạch, phát

triển năng lượng điện gắn với tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hỗ trợ thực

hiện; thực hiện tốt cơ chế, khung pháp lý bảo đảm cho việc thực hiện quy hoạch,

phát triển năng lượng điện.

2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện công tác phối hợp báo cáo, cung cấp các

thông tin có liên quan khi có yêu cầu.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-04-21T11:37:30+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-04-21T16:49:01+0700

		2025-04-21T16:49:01+0700

		2025-04-21T16:49:01+0700

		2025-04-21T16:49:01+0700